
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  134 DEL  19-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA NELLE SCUOLE AGLI  ALUNNI
DIVERSAMENTE  ABILI  A.S.2020-2021  . APPROVAZIONE
PIANO D'INTERVENTO .

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese
di settembre alle ore 09:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 19-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AFFARI SOCIALI

- Vista la Legge n. 104/92 recante disposizioni in favore delle persone disabili;
- Vista la L.R. 18/96 , come modificata e integrata dalla L.R. 28/00, recante disposizioni
attuative degli inteventi in favore delle persone disabili;
- Vista la D.G.R. n. 1031 del 23.7.2018 con la quale  la Regione Marche  indica gli
interventi  in favore dei disabili che sono  ammessi al finanziamento regionale  con il
fondo  per l'integrazione socio-sanitaria ;
- Preso atto che fra questi  è ricompreso l'intervento di integrazione scolastica ;
-Dato atto che è competenza Comunale fornire assistenza, presso gli asili e le scuole,
volta a favorire l'autonomia personale degli alunni in condizione di disabilità ;
- Viste le richieste degli istituti scolastici dalle quali si evince la necessità di fornire il
servizio suddetto ad alunni disabili frequentanti i loro plessi nell'anno scolatico
2020-2021;
- Preso atto che le ore da assegnare a ciascuno sono state stabilite dal servizio UMEE
in base alle diagnosi funzionali da esso stilate in collaborazione con gli organi scolastici
e  confermate nella riunione congiunta del 26.8.2020;
- Ritenuto giusto approvare il programma di intervento in favore alunni segnalati,per un
totale di ore 157 settimanali;
Atteso che la spesa dell'intervento sarà finanziata con fondi del Bilancio Comunale al
cap. 1404.25 sostenuti da contributo regionale ai sensi della suddetta L.R. 18/96;

                                              PROPONE

1) Di approvare il seguente programma di intervento dell'anno scolastico 2020-2021 in
favore degli alunni diversamente abili frequentanti le scuole d'infanzia e
dell'obbligo,onde favorire la loro autonomia in ambito scolastico per un monte ore di
157 settimanali così distinte in base alle segnalazioni effettuate dai Dirigenti scolastici
e dal Servizio UMEE :

             Scuola d’Infanzia   Gagliole  :
Alunno  P. Mario Giuseppe     3̂ cl.                    =   ore   settimanali  81.
Alunno  M.   Lorenzo              3̂ cl                   =   ore   settimanali 122.
Alunno  A. Marco                   3̂ cl.    =    ore   settimanali 123.
Alunno T.A. Jerome               3̂ cl.                    =     ore  settimanali 124.

Scuola  primaria

alunna F.Martina           classe 5̂ A                    =     ore settimanali   141.
alunno  P. Francesco      classe 4̂ E                    =     ore settimanali   132.

                     Scuola Secondaria  di 1̂ grado 
            1.   alunno L. Filippo          classe 1̂ B                     =      ore settimanali  4
            2.  alunna  M. Lucia           classe  1̂ A                    =      ore settimanali  12

alunno   A. Daniele        classe 2̂A                     =      ore settimanali 163.
alunno   S. Guglielmo    classe  2̂ B                   =      ore settimanali  124.
alunno P. Gianluca        classe  3 ̂ B                   =      ore settimanali  45.
alunna P. Eugenia          classe 3̂ B                     =      ore settimanali  86.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 19-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



    Scuola Secondari 2̂ Grado
Alunna T. Valeria           classe  2̂ A                     =    ore settimanali   121
Alunno  C. Carlo             classe 2̂ B                      =    ore settimanali    82
Alunno  L. Daniele M.    classe 2 ̂B                      =     ore settimanali  103

s                                                                                                ================

                                                                          totale ore                    157
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il responsabile del servizio Affari Sociali  esprime , sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 15.09.2020

                                                                              il Responsabile Affari Sociali
                                                                                     Giuseppina Belardinelli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Il responsabile del servizio Finanziario  esprime , sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ,ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 15.09.2020

                                                                      Il Responsabile del  Servizio Finanziario
                                                                                  d.ssa Cingolani Paola

                                              LA GIUNTA COMUNALE

- Vista  la suestesa proposta del Responsabile del Servizio AA.Sociali;
- Visti i pareri favorevoli  espressi dal responsabile del servizio Affari Sociali per
quanto concerne la regolarità tecnica e dal responsabile del Servizio Finanziario per
quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00;

a voto unamine  espresso nelle forme di legge:

                                                              D E L I B E R A
1) Di approvare il seguente programma di intervento dell'anno scolastico 2020-2021 in
favore degli alunni diversamente abili frequentanti le scuole d'infanzia e
dell'obbligo,onde favorire la loro autonomia in ambito scolastico per un monte ore di
157 settimanali così distinte in base alle segnalazioni effettuate dai Dirigenti scolastici
e dal Servizio UMEE :

             Scuola d’Infanzia   Gagliole  :
Alunno  P. Mario Giuseppe     3̂ cl.                    =   ore   settimanali  85.
Alunno  M.   Lorenzo              3̂ cl                   =   ore   settimanali 126.
Alunno  A. Marco                   3̂ cl.    =    ore   settimanali 127.
Alunno T.A. Jerome               3̂ cl.                    =     ore  settimanali 128.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 19-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Scuola  primaria

alunna F.Martina           classe 5̂ A                    =     ore settimanali   147.
alunno  P. Francesco      classe 4̂ E                    =     ore settimanali   138.

                     Scuola Secondaria  di 1̂ grado 
            1.   alunno L. Filippo          classe 1̂ B                     =      ore settimanali  4
            2.  alunna  M. Lucia           classe  1̂ A                    =      ore settimanali  12

alunno   A. Daniele        classe 2̂A                     =      ore settimanali 169.
alunno   S. Guglielmo    classe  2̂ B                   =      ore settimanali  1210.
alunno P. Gianluca        classe  3 ̂ B                   =      ore settimanali  411.
alunna P. Eugenia          classe 3̂ B                     =      ore settimanali  812.

    Scuola Secondari 2̂ Grado
1. Alunna T. Valeria           classe  2̂ A                     =    ore settimanali   12
2.Alunno  C. Carlo             classe 2̂ B                      =    ore settimanali    8
3. Alunno  L. Daniele M.    classe 2 ̂B                      =     ore settimanali  10

                                                                                                   --------------------------
                                                                          totale ore                    157

2) Di dare atto che  la spesa dell'intervento sarà finanziata con fondi del Bilancio
Comunale al  cap. 1404.25 sostenuti da contributo regionale ai sensi della suddetta L.R.
18/96;

3) Di dare mandato al responsabile del Servizio Segreteria AA.GG. e Sociali per tutti
gli atti determinativi necessari alla realizzazione del presente atto e alla richiesta di
Contributo  regionale .

4) Di dichiarare il presente atto, su richiesta del Sindaco e con separata votazione
unanime resa per alzata di mano, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi art. 134
- comma 4̂ - D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 19-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 01-10-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  01-10-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 01-10-20 al 16-10-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 19-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


